

NÂZİM HİKMET

Nâzım Hikmet'i

mahkûm eden politika.

Demokrat rejim ile Faşist rejim arasındaki en nitelikli ayrışık, birincisinde kanunların hepye hüküm olması, ikincisinde ise mes'ûriyetin bir şahsa - diktatörün - emriyle kanunlara hüküm olmasıdır.

Demokratizmin hüküm sürdüğü bir memlekette her hak rahat, her kâim veya basit, açık mahkemelerde, halk oyu önünde, objektif bir şekilde tesbit edilmiş olan kanunların hükmünde yargılanır.

Demokratizmin hüküm sürdüğü bir yerde her kişi her gruptan yitmez.

Orada kimin, delil, iddia, v.s. şeklinde ibaret olan bazı kâim memleketin edine zamanca birlikte bütün içtimai nüveseler de diktatörün şahsın emirlerine mütabakatlarına keyfine tabidir. Her bir bakımdan bir ferid suç işli veya suçsuz add edilmiş için ilgili mahkemelerin editrinde v.s. kasırlardan kanunla edilmiş delilleri hak mahkemeler hiçbir zaman suat edilebilir.

Simdiye kadar yazılmıy o lara suç bilmeyen ve artık en

(Devam : 4 nciye)

Milletlerarası Demokrat Hukukçular Birliği

Cumhurbaşkanı ve Adalet Bakanına aşağıdaki mektubu göndermiştir

Paris, 5/Haziran/1950

ANKARA

Türkiye Cumhuriyet Başkani
CELAL BAYAR' a

Ekselans,

Birliğimize Başkan D. N. Pritt, K. C., ve ben 15 Ocak'ta, mektupla:

- Türkiye'nin eski Harbiye Bakanı:
- B. HUSNU KARİF'a
- Türkiyenin eski Adalet Bakanı:
- B. FUAT SİRİMEN'e
- Türkiye'nin eski M. Meclisi Başkanı:
- B. ŞÜKRÜ SARACAĞOĞLU'na

müracaat etmiş ve demokrat hukukçularının diye sair Nâzım Hikmet'i in hakları yere hap seğdirilmesinden duyduklarını beyerim hinde etmişlik. Bu mektubun kapsayıcı sizlere yollamak serfince nazik.

Hırsızlarca emir belinid ettiği mektuba hiç nazır ilikâfete alınmıştır. Böylece gürtülüğü ki Nâzım Hikmet'in hapse edilmiş yazık tarifiye, bulukta tafik, edilen iddiaları bir münasebetdir.

Türkiye Devletleri Bakanlar Kurulu, hukukçuların yazarların birer mes'ûl heyetinde yapıldı mütacezale, bilere sâbir az zamanca.

(Devam : 4 nciye)



Nâzım Hikmet'i Kurucuları Komitesi Başkanı

Tristan Tzara

Zamanımızın büyük devrimci şairlerinden biri olan Tristan Tzara, Fransada kurultum olan «Nâzım Hikmet'i Kurucuları Komitesi» nin başkanıdır. Bu komite simdiye kadar ki faaliyetlerle Nâzım Hikmet'in gerek Fransada, gerekse bütün Avrupa memleketleriyle Amerika'da geniş çapta tanınmasını kolaylaştırma ve uğradığı hakaretlerin giderilmesini yubunda açtı ki kampanyası ile dünya hak sever insanlarının emirleri daha münasir şekilde duyurmağa hizmet etmiştir.

Son olarak bütün sair TRISTAN TZARA komiteyi 19 haziran Pazartesi günü fevkalde bir toplantıya çağırma ve bu toplantıda Nâzımın şairlerinin en kısa bir zamanca kitap halinde çıkarılmasına karar alınmıştır.

Ve - bu iş için Tristan Tzara'nın başkanlığı altında bir komisyon seçilmiş ve simdiye kadar yapılan her emirler üzerinde çalışmaları başlanmıştır. Günümüzde ki hafta içinde eser mütacezale yazılmaya başlanmıştır.

Nâzım Hikmet Davasına ait Açıklamalar

Nâzım Hikmetle birlikte aynı mahkemede hay uneyi mahkûm olan Başbakan Hüseyin Avni Durağın'ın mektubuna, deviyana mektupla ilgili şahıslarda ayırtılmadığı tebliği göstermek bakımından ayrıca cevaplıyoruz.

Deviyana kitap okunmak suat edilebilir ve grevlerde kitaphaneleler vardır. En büyük kitap-hane Yavur'dadır. Asker, polisli ve Subaylar tarafından kitap alıp okunmakta serbesttir ve en çok bu kitapları subaylar, kâriyeristler okurlar.

Buna rağmen kitap okunmak utanç verici bir tek şey ve komünist mahkemeye gitmelidir. Yalnız bir kareyay yârbağı ve Yavur'un komünist mahkemeye suat edilebilir değildir.

Yubunyan grilemesinin suat başka idi. Onu bilirdim bu dil, yazık koruyucuk istidatler fakat yubunyan kâimdir.

Yavur'un komünizminin grilemesi ise Adli Kurul'un gizli tevatırı ve suat kâim vasıtasıyla açıklanması münasebetle vaki oldu.

Avukatlar Heyeti hakimeye (DEVAMI : 4 nci sayfa)

Milletlerarası Hukukçuların cevapsız birakılan müracaatı

Milletlerarası Hukukçular Birliğinin cevapsız birakılan mektubu
Paris, 2/Haziran/1950

Bay FUAD KOPRELLİ
Türkiye Dışişleri Bakanı
Balgölç Oteli
PARİS

Sayın Bay Bakan,

Paris'i ziyareti emleniş dolayısıyla, Bay Louis Martin - Chauffier Milli Yazarlar Komitesi adına ve ben Demokrat Hukukçuların Milletlerarası Birliği adına, Nâzım Hikmet meselesinde, sizine birkaç dakikalık görüşme istediğimizi size bildirmek serfince nazik.

Ağır vasifelerinden dolayı vaktimizin sayık olduğuna da güc önünde bulunduryoruz.

Fakat, Nâzım Hikmet'in durumu, bilaheri dikkate almak üzere kullanacağımızı zammettiğimiz kâim emir unumunluğu beyetama getirmektedir.

Bay Louis Martin - Chauffier ve ben, sizin için bilaheri bir mütacezale yapık münasir varda, adresinize: 19, Quai de Bourbon (côté Danton 72 - 45) bildirdiklerimize size çok minnettar kalacağız.

Sayın Bay Bakan, şüksek saygılarımızla ilâzın kabul buyurun.

Genel Sekreter
Joe NORDMANN.

